
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
Министерство социальной политики Свердловской области

П РИ КА З ^
. g o v * № g k ;

г. Екатеринбург

О внесении изменений в приказ Министерства социальной политики 
Свердловской области от 20.04.2016 № 152 «Об утверяадении Перечня 
целевых субсидий и аналитических кодов с указаниями по отнесению 

расходов и Порядка расчета объема субсидий, предоставляемых 
государственным бюджетным и государственным автономным 

учреждениям, подведомственным Министерству социальной политики 
Свердловской области, на иные цели»

В целях реализации статьи 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
в соответствии с государственной программой Свердловской области 
«Социальная поддержка и социальное обслуживание населения Свердловской 
области до 2024 года», утвержденной постановлением Правительства 
Свердловской области от 05.07.2017 № 480-ГТП, приказом Минфина
Свердловской области от 31.03.2011 № 108 «Об утверждении Порядка
санкционирования расходов областных государственных учреждений и 
областных государственных унитарных предприятий Министерством финансов 
Свердловской области, источником финансового обеспечения которых являются 
субсидии, полученные в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 
и пунктом 1 статьи 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации» 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Министерства социальной политики Свердловской 
области от 20.04.2016 № 152 «Об утверждении Перечня целевых субсидий и 
аналитических кодов с указаниями по отнесению расходов и Порядка расчета 
объема субсидий, предоставляемых государственным бюджетным и 
государственным автономным учреждениям, подведомственным Министерству 
социальной политики Свердловской области, на иные цели» («Официальный 
интернет-портал правовой информации Свердловской области» 
(www.pravo.gov66.ru), 2016, 29 апреля, № 7974) с изменениями, внесенными 
приказами Министерства социальной политики Свердловской области 
от 16.06.2016 № 319, от 08.12.2016 № 594, от 28.12.2016 № 641, от 01.06.2017 
№ 284 и от 18.09.2017 № 464 (далее -  приказ Министерства социальной политики 
Свердловской области от 20.04.2016 № 152), следующее изменение:

преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии со статьями 78.1 и 78.2 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Постановлением Правительства Свердловской области от 08.02.2011

П т п р ч я т я н п  я тмппгпягЬии "Ап тп я м н р п " тмпяж ЧППП ч чя^яч МоДЧОИ П9 901R

http://www.pravo.gov66.ru


2

№ 74-ПП «Об утверждении Порядка определения объема и условий
предоставления субсидий из областного бюджета государственным бюджетным и 
автономным учреждениям Свердловской области на иные цели и примерной 
формы соглашения о порядке и условиях предоставления субсидии 
государственным бюджетным и автономным учреждениям Свердловской области 
на иные цели», приказом Минфина Свердловской области от 31.03.2011 № 108 
«Об утверждении Порядка санкционирования расходов областных 
государственных учреждений и областных государственных унитарных 
предприятий Министерством финансов Свердловской области, источником 
финансового обеспечения которых являются субсидии, полученные в 
соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и пунктом 1 статьи 78.2 
Бюджетного кодекса Российской Федерации».

2. Внести в Перечень целевых субсидий и аналитических кодов с 
указаниями по отнесению расходов, утвержденный приказом Министерства 
социальной политики Свердловской области от 20.04.2016 № 152, следующие 
изменения:

1) строку 2 изложить в следующей редакции:
2 Субсидии на приобретение, Относятся расходы на приобретение,

ремонт, поверку, обслуживание ремонт, поверку, обслуживание
технических средств технических средств реабилитации,
реабилитации,адаптации и ухода адаптации и ухода для оказания
для оказания социальных услуг по социальных услуг по временному
временному обеспечению обеспечению техническими
техническими средствами средствами реабилитации,
реабилитации,адаптации и ухода адаптации и ухода в соответствии с

государственной программой
за счет средств областного Свердловской области «Социальная
бюджета 015.1.002 поддержка и социальное

обслуживание населения
за счет средств областного Свердловской области до 2024
бюджета с учетом года», утвержденной
софинансирования из постановлением Правительства
федерального бюджета в форме 015.3.980 - Свердловской области от 05.07.2017
субсидии 00002 № 480-ПП

2) строку 19 изложить в следующей редакции:
19 Субсидии на осуществление 015.2.003 Относятся расходы на осуществление

капитальных вложений в объекты капитальных вложений в объекты
капитального строительства капитального строительства
государственной собственности государственной собственности
Свердловской области за счет Свердловской области
средств областного бюджета: в соответствии с государственной
строительство перехода для программой Свердловской области
государственного автономного «Социальная поддержка и социальное
учреждения «Областной центр обслуживание населения
реабилитации инвалидов» Свердловской области до 2024 года», 

утвержденной постановлением 
Правительства Свердловской области 
от 05.07.2017 
№ 480-ПП



3

3. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале 
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

И.о. Министра Е.Э. Лайковская

http://www.pravo.gov66.ru

		2017-11-14T08:57:55+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"




